
Turngau Neckar−Enz, Volks− und Raiffeisenbanken in Baden−Württemberg:

am 13.04.2024
in Ludwigsburg−Hoheneck

Ergebnisliste

und −bestenkämpfe im
Gerätturnen weiblich Pflicht

Gaueinzelmeisterschaften



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21807 - Pflichtvierkampf Juti F7

1. q TV Ingersheim Nele Zec 48,90 Pt

2. q KSV Hoheneck Emma Pfeiffer 48,80 Pt

3. q KSV Hoheneck Feli Schlumberger 47,35 Pt

4. q TV Möglingen Alica Dick 46,85 Pt

5. q TV Möglingen Rieke Schmiga 45,20 Pt

6. q SV Salamander Kornwestheim Emma Posuda Navarro 42,80 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen

Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21808 - Pflichtvierkampf Juti E8

1. q TSV Asperg Svea Reile 54,25 Pt

2. q TSV Asperg Josefin Luise Johann 53,70 Pt

3. q Spvgg Besigheim Nela Joos 53,65 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Elea Kaaden 53,10 Pt

5. q MTV Ludwigsburg Alissa Volkov 52,85 Pt

6. q Spvgg Besigheim Sena Özdeniz 52,00 Pt

7. TV Mühlacker Louise Oppel 51,95 Pt

8. MTV Ludwigsburg Charlotte Winkelhaus 51,05 Pt

9. TV Ingersheim Finja Brinkmann 51,00 Pt

10. MTV Ludwigsburg Eva Krauter 50,65 Pt

11. TSV Asperg Elbi Barthruff 50,60 Pt

11. TV Möglingen Alba Lucía Elenora Cañón Boegel 50,60 Pt

13. SGV Murr Valeria Zent 50,45 Pt

14. Spvgg Besigheim Pauline Gröner 50,10 Pt

15. MTV Ludwigsburg Melina Juljevic 49,95 Pt

16. TSV Asperg Lena Küper 49,10 Pt

17. TV Mühlacker Sofia Ala 49,05 Pt

18. TSV Asperg Merle Kohler 48,85 Pt

19. Spvgg Besigheim Lara Sophie Fischer 48,10 Pt

20. SV Salamander Kornwestheim Sara Carmen Strecker 45,05 Pt

21. SV Salamander Kornwestheim Mina Schnabel 44,95 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21809 - Pflichtvierkampf Juti E9

1. q KSV Hoheneck Frida Weis 57,15 Pt

2. q TV Marbach Luisa Roumié 56,60 Pt

3. q KSV Hoheneck Christiane Weiß 56,00 Pt

4. q TSV Asperg Polly Irmely Härter 55,55 Pt

5. q Spvgg Besigheim Lissy Brändle 55,20 Pt

6. q KSV Hoheneck Aurelia Aipperspach 55,05 Pt

7. Spvgg Besigheim Eleni Colucci 54,70 Pt

8. TV Marbach Mara Spurny 54,05 Pt

9. TSV Asperg Elena Dzelalija 54,00 Pt

10. Spvgg Besigheim Lia Joos 53,70 Pt

11. Spvgg Besigheim Lara Karoline Imle 53,35 Pt

12. TV Mühlacker Nela Knötzele 53,30 Pt

13. TV Marbach Greta Zach 53,15 Pt

14. MTV Ludwigsburg Jeylina Prestel Vera 52,70 Pt

15. TV Mühlacker Philine Dutt 51,90 Pt

16. TSV Asperg Pauline Noller 51,65 Pt

16. TV Marbach Josefine-Evanya Meyer 51,65 Pt

18. TV Mühlacker Jette Jourdan 51,10 Pt

19. TSV Asperg Nora Eckardt 50,70 Pt

20. MTV Ludwigsburg Clea Wetzel 49,95 Pt

21. TV Ingersheim Johanne Tilly Unger 49,85 Pt

22. TV Ingersheim Lea Marie Schäfer 49,45 Pt

23. TSV Asperg Angelina Amura 49,30 Pt

24. TSV Asperg Livia Lucy Kainikkara 48,20 Pt

25. KSV Hoheneck Gioia Di Marino 47,75 Pt

26. TV Mühlacker Johanna Renz 46,10 Pt

27. SV Salamander Kornwestheim Clara Ederle 45,30 Pt

28. TV Möglingen Cataleya Sophie Schulte 43,85 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_wE - Gaumeisterschaft Gerätturnen weibliche Jugend E

1. M KSV Hoheneck Frida Weis 57,15 Pt

2. TV Marbach Luisa Roumié 56,60 Pt

3. KSV Hoheneck Christiane Weiß 56,00 Pt

4. TSV Asperg Polly Irmely Härter 55,55 Pt

5. Spvgg Besigheim Lissy Brändle 55,20 Pt

6. KSV Hoheneck Aurelia Aipperspach 55,05 Pt

7. Spvgg Besigheim Eleni Colucci 54,70 Pt

8. TSV Asperg Svea Reile 54,25 Pt

9. TV Marbach Mara Spurny 54,05 Pt

10. TSV Asperg Elena Dzelalija 54,00 Pt

11. TSV Asperg Josefin Luise Johann 53,70 Pt

11. Spvgg Besigheim Lia Joos 53,70 Pt

13. Spvgg Besigheim Nela Joos 53,65 Pt

14. Spvgg Besigheim Lara Karoline Imle 53,35 Pt

15. TV Mühlacker Nela Knötzele 53,30 Pt

16. TV Marbach Greta Zach 53,15 Pt

17. MTV Ludwigsburg Elea Kaaden 53,10 Pt

18. MTV Ludwigsburg Alissa Volkov 52,85 Pt

19. MTV Ludwigsburg Jeylina Prestel Vera 52,70 Pt

20. Spvgg Besigheim Sena Özdeniz 52,00 Pt

21. TV Mühlacker Louise Oppel 51,95 Pt

22. TV Mühlacker Philine Dutt 51,90 Pt

23. TSV Asperg Pauline Noller 51,65 Pt

23. TV Marbach Josefine-Evanya Meyer 51,65 Pt

25. TV Mühlacker Jette Jourdan 51,10 Pt

26. MTV Ludwigsburg Charlotte Winkelhaus 51,05 Pt

27. TV Ingersheim Finja Brinkmann 51,00 Pt

28. TSV Asperg Nora Eckardt 50,70 Pt

29. MTV Ludwigsburg Eva Krauter 50,65 Pt

30. TSV Asperg Elbi Barthruff 50,60 Pt

30. TV Möglingen Alba Lucía Elenora Cañón Boegel 50,60 Pt

32. SGV Murr Valeria Zent 50,45 Pt

33. Spvgg Besigheim Pauline Gröner 50,10 Pt

34. MTV Ludwigsburg Clea Wetzel 49,95 Pt

34. MTV Ludwigsburg Melina Juljevic 49,95 Pt

36. TV Ingersheim Johanne Tilly Unger 49,85 Pt

37. TV Ingersheim Lea Marie Schäfer 49,45 Pt

38. TSV Asperg Angelina Amura 49,30 Pt



39. TSV Asperg Lena Küper 49,10 Pt

40. TV Mühlacker Sofia Ala 49,05 Pt

41. TSV Asperg Merle Kohler 48,85 Pt

42. TSV Asperg Livia Lucy Kainikkara 48,20 Pt

43. Spvgg Besigheim Lara Sophie Fischer 48,10 Pt

44. KSV Hoheneck Gioia Di Marino 47,75 Pt

45. TV Mühlacker Johanna Renz 46,10 Pt

46. SV Salamander Kornwestheim Clara Ederle 45,30 Pt

47. SV Salamander Kornwestheim Sara Carmen Strecker 45,05 Pt

48. SV Salamander Kornwestheim Mina Schnabel 44,95 Pt

49. TV Möglingen Cataleya Sophie Schulte 43,85 Pt

M Gaumeisterin



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21810 - Pflichtvierkampf Juti D10

1. q MTV Ludwigsburg Mila Shari Alber 57,40 Pt

2. q KSV Hoheneck Julika David 57,05 Pt

3. q KSV Hoheneck Tessa Thumann 56,75 Pt

4. q KSV Hoheneck Anna Malin Schubert 56,55 Pt

5. q TV Möglingen Kamissa Buckley 55,80 Pt

6. q MTV Ludwigsburg Karla Luise Brandt 55,50 Pt

7. Spvgg Besigheim Tilda Gebhart 55,45 Pt

8. TV Marbach Lotta Schäuble 55,40 Pt

9. KSV Hoheneck Eva Pulst 55,30 Pt

10. KSV Hoheneck Junia Yacoub 54,75 Pt

11. TV Möglingen Meliah Blanusa 54,35 Pt

12. KSV Hoheneck Anna Claudia Dudov 54,10 Pt

13. MTV Ludwigsburg Renée Elisabeth zur Nedden 53,80 Pt

14. Spvgg Besigheim Marlen Stierl 53,55 Pt

15. TSV Asperg Nora Alina Langer 52,80 Pt

16. Spvgg Besigheim Alina Litke 52,75 Pt

17. KSV Hoheneck Rena Schäfer 52,45 Pt

18. Spvgg Besigheim Emma Reiber 51,45 Pt

19. SV Salamander Kornwestheim Alma Decker 51,30 Pt

20. SGV Murr Sophia Schenke 51,00 Pt

21. KSV Hoheneck Maja Woll 50,90 Pt

22. TV Ingersheim Lanah Eibhlín Mackessy 50,70 Pt

23. TSV Asperg Lia Reile 50,30 Pt

24. TV Möglingen Jolina Serafima Lisi 50,00 Pt

25. SKV Erligheim Jaelyn Sky Arnold 49,75 Pt

26. TV Ingersheim Leia Sophie Fodor 49,45 Pt

27. MTV Ludwigsburg Julia Michelle Salm 49,00 Pt

28. TV Mühlacker Hanna Schäfer 48,85 Pt

29. SGV Murr Sophia Silvestri 47,00 Pt

30. SV Salamander Kornwestheim Melinda Silier 46,85 Pt

31. TV Mühlacker Ina Freiberger 46,70 Pt

32. SV Salamander Kornwestheim Marie Wenske 45,95 Pt

33. SV Salamander Kornwestheim Angelina Sophie Parada Hidalgo 43,25 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21811 - Pflichtvierkampf Juti D11

1. q TV Marbach Kira Ockert 58,80 Pt

2. q Spvgg Besigheim Sofia Yvonne Pidutti 58,55 Pt

3. q TSV Asperg Liana Braininger 58,45 Pt

4. q Spvgg Besigheim Ella Schneider 57,30 Pt

5. q TSV Asperg Lilly Marie Wippermann 56,75 Pt

6. q Spvgg Besigheim Soraya Celik 56,10 Pt

7. MTV Ludwigsburg Estelle Kaaden 56,00 Pt

8. TSV Asperg Luana Dzelalija 55,85 Pt

9. TV Möglingen Marlene Berg 55,25 Pt

10. Spvgg Besigheim Sarah Mihorczuk 54,75 Pt

11. TSV Asperg Eva Küper 54,45 Pt

11. TV Marbach Maia Selariu 54,45 Pt

13. MTV Ludwigsburg Emmy Liv Kadner 54,00 Pt

14. MTV Ludwigsburg Marie Salaun 53,15 Pt

15. TV Möglingen Alexandra Dick 52,75 Pt

16. TSV Asperg Florentine Leist 52,45 Pt

17. TV Möglingen Vanessa Emily Kröner 51,30 Pt

18. TV Möglingen Mayla Günther 50,65 Pt

19. TV Möglingen Kseniia Glamazdina 49,60 Pt

20. TV Mühlacker Liza Ferreira Sousa 49,35 Pt

21. SV Salamander Kornwestheim Emma Schnabel 49,20 Pt

22. TV Möglingen Alejna Morina 48,25 Pt

23. SGV Murr Carolina Lemke 48,10 Pt

24. TV Mühlacker Lotte Wilhelm 47,70 Pt

25. SV Salamander Kornwestheim Emilia Ulrich 46,10 Pt

26. TV Mühlacker Marlene Knaus 44,55 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_wD - Gaumeisterschaft Gerätturnen weibliche Jugend D

1. M TV Marbach Kira Ockert 58,80 Pt

2. Spvgg Besigheim Sofia Yvonne Pidutti 58,55 Pt

3. TSV Asperg Liana Braininger 58,45 Pt

4. MTV Ludwigsburg Mila Shari Alber 57,40 Pt

5. Spvgg Besigheim Ella Schneider 57,30 Pt

6. KSV Hoheneck Julika David 57,05 Pt

7. TSV Asperg Lilly Marie Wippermann 56,75 Pt

7. KSV Hoheneck Tessa Thumann 56,75 Pt

9. KSV Hoheneck Anna Malin Schubert 56,55 Pt

10. Spvgg Besigheim Soraya Celik 56,10 Pt

11. MTV Ludwigsburg Estelle Kaaden 56,00 Pt

12. TSV Asperg Luana Dzelalija 55,85 Pt

13. TV Möglingen Kamissa Buckley 55,80 Pt

14. MTV Ludwigsburg Karla Luise Brandt 55,50 Pt

15. Spvgg Besigheim Tilda Gebhart 55,45 Pt

16. TV Marbach Lotta Schäuble 55,40 Pt

17. KSV Hoheneck Eva Pulst 55,30 Pt

18. TV Möglingen Marlene Berg 55,25 Pt

19. Spvgg Besigheim Sarah Mihorczuk 54,75 Pt

19. KSV Hoheneck Junia Yacoub 54,75 Pt

21. TSV Asperg Eva Küper 54,45 Pt

21. TV Marbach Maia Selariu 54,45 Pt

23. TV Möglingen Meliah Blanusa 54,35 Pt

24. KSV Hoheneck Anna Claudia Dudov 54,10 Pt

25. MTV Ludwigsburg Emmy Liv Kadner 54,00 Pt

26. MTV Ludwigsburg Renée Elisabeth zur Nedden 53,80 Pt

27. Spvgg Besigheim Marlen Stierl 53,55 Pt

28. MTV Ludwigsburg Marie Salaun 53,15 Pt

29. TSV Asperg Nora Alina Langer 52,80 Pt

30. Spvgg Besigheim Alina Litke 52,75 Pt

30. TV Möglingen Alexandra Dick 52,75 Pt

32. TSV Asperg Florentine Leist 52,45 Pt

32. KSV Hoheneck Rena Schäfer 52,45 Pt

34. Spvgg Besigheim Emma Reiber 51,45 Pt

35. SV Salamander Kornwestheim Alma Decker 51,30 Pt

35. TV Möglingen Vanessa Emily Kröner 51,30 Pt

37. SGV Murr Sophia Schenke 51,00 Pt

38. KSV Hoheneck Maja Woll 50,90 Pt



39. TV Ingersheim Lanah Eibhlín Mackessy 50,70 Pt

40. TV Möglingen Mayla Günther 50,65 Pt

41. TSV Asperg Lia Reile 50,30 Pt

42. TV Möglingen Jolina Serafima Lisi 50,00 Pt

43. SKV Erligheim Jaelyn Sky Arnold 49,75 Pt

44. TV Möglingen Kseniia Glamazdina 49,60 Pt

45. TV Ingersheim Leia Sophie Fodor 49,45 Pt

46. TV Mühlacker Liza Ferreira Sousa 49,35 Pt

47. SV Salamander Kornwestheim Emma Schnabel 49,20 Pt

48. MTV Ludwigsburg Julia Michelle Salm 49,00 Pt

49. TV Mühlacker Hanna Schäfer 48,85 Pt

50. TV Möglingen Alejna Morina 48,25 Pt

51. SGV Murr Carolina Lemke 48,10 Pt

52. TV Mühlacker Lotte Wilhelm 47,70 Pt

53. SGV Murr Sophia Silvestri 47,00 Pt

54. SV Salamander Kornwestheim Melinda Silier 46,85 Pt

55. TV Mühlacker Ina Freiberger 46,70 Pt

56. SV Salamander Kornwestheim Emilia Ulrich 46,10 Pt

57. SV Salamander Kornwestheim Marie Wenske 45,95 Pt

58. TV Mühlacker Marlene Knaus 44,55 Pt

59. SV Salamander Kornwestheim Angelina Sophie Parada Hidalgo 43,25 Pt

M Gaumeisterin



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21812 - Pflichtvierkampf Juti C12

1. q Spvgg Besigheim Melania D'Elia 58,45 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Melina Hartung 58,30 Pt

3. q TV Marbach Lena Schäuble 57,85 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Ella Brandt 56,55 Pt

5. q MTV Ludwigsburg Sara-Neyla Carikci 56,45 Pt

6. q TV Marbach Sarina Keller 56,00 Pt

7. TV Marbach Elisa Grützmann 54,95 Pt

8. MTV Ludwigsburg Klara Schulte-Bozicnik 54,65 Pt

9. SKV Erligheim Mona Kopf 53,75 Pt

10. Spvgg Besigheim Berenike Kayling 53,45 Pt

11. MTV Ludwigsburg Nele Hess 53,10 Pt

12. SV Salamander Kornwestheim Sophia Luise Reichert 51,05 Pt

13. MTV Ludwigsburg Greta Stangenberg 50,75 Pt

14. TV Mühlacker Anni Schlenker 50,25 Pt

14. TV Mühlacker Elisa Füllborn 50,25 Pt

16. SV Salamander Kornwestheim Hanna Luippold 48,55 Pt

17. TSV Asperg Stergiani Lazaridou 47,90 Pt

18. TV Möglingen Diana Zuentin 44,95 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen

Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21813 - Pflichtvierkampf Juti C13

1. q MTV Ludwigsburg Lovis Tanzmann 61,15 Pt

2. q MTV Ludwigsburg Ronja Titze 59,40 Pt

3. q MTV Ludwigsburg Hanna Schnell 58,60 Pt

4. q MTV Ludwigsburg Lina Mutschler 51,75 Pt

5. q MTV Ludwigsburg Ida Mutschler 51,65 Pt

6. q TV Mühlacker Eva Freiberger 47,65 Pt

7. TV Mühlacker Ronja Jourdan 47,05 Pt

8. TV Mühlacker Laura Knaus 45,70 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen



Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste M_wC - Gaumeisterschaft Gerätturnen weibliche Jugend C

1. M MTV Ludwigsburg Lovis Tanzmann 61,15 Pt

2. MTV Ludwigsburg Ronja Titze 59,40 Pt

3. MTV Ludwigsburg Hanna Schnell 58,60 Pt

4. Spvgg Besigheim Melania D'Elia 58,45 Pt

5. MTV Ludwigsburg Melina Hartung 58,30 Pt

6. TV Marbach Lena Schäuble 57,85 Pt

7. MTV Ludwigsburg Ella Brandt 56,55 Pt

8. MTV Ludwigsburg Sara-Neyla Carikci 56,45 Pt

9. TV Marbach Sarina Keller 56,00 Pt

10. TV Marbach Elisa Grützmann 54,95 Pt

11. MTV Ludwigsburg Klara Schulte-Bozicnik 54,65 Pt

12. SKV Erligheim Mona Kopf 53,75 Pt

13. Spvgg Besigheim Berenike Kayling 53,45 Pt

14. MTV Ludwigsburg Nele Hess 53,10 Pt

15. MTV Ludwigsburg Lina Mutschler 51,75 Pt

16. MTV Ludwigsburg Ida Mutschler 51,65 Pt

17. SV Salamander Kornwestheim Sophia Luise Reichert 51,05 Pt

18. MTV Ludwigsburg Greta Stangenberg 50,75 Pt

19. TV Mühlacker Anni Schlenker 50,25 Pt

19. TV Mühlacker Elisa Füllborn 50,25 Pt

21. SV Salamander Kornwestheim Hanna Luippold 48,55 Pt

22. TSV Asperg Stergiani Lazaridou 47,90 Pt

23. TV Mühlacker Eva Freiberger 47,65 Pt

24. TV Mühlacker Ronja Jourdan 47,05 Pt

25. TV Mühlacker Laura Knaus 45,70 Pt

26. TV Möglingen Diana Zuentin 44,95 Pt

M Gaumeisterin

Gaumeisterschaften u. -bestenkämpfe Gerätturnen weiblich Pflicht einzel, 13.04.2024 in Hoheneck - Turngau Neckar-Enz

Siegerliste 21814 - Pflichtvierkampf offene Klasse

1. q TV Marbach Anne-Sophie Stirner 59,85 Pt

2. q TV Marbach Juliane Mader 56,60 Pt

3. q TV Marbach Lisa Lagershausen 56,00 Pt

q qualifiziert für das Bezirksfinale Mitte VR-Tag der P-Stufen


